



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง

วันที่ 28 ตุลาคม 2565

ที่ -

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ 2566

เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี

ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1856

ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2565

สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม	กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ 2566
รหัสงาน	22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์
ทางหลวงหมายเลข	42 ตอนควบคุม 0204 ตอน ปาลัส - กอดตอ ตอน 2
กม.ดำเนินการ	กม.152+360 - กม.154+798 RT. ระยะทาง 2.438 กิโลเมตร
ปริมาณงาน	27,345 ตร.ม.
วงเงินงบประมาณ	14,999,000.00 บาท
ราคากลางที่เสนอ	14,990,808.61 บาท

2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	14,990,808.61 บาท
(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้	14,993,040.01 บาท
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	น้อยกว่า 2,231.40 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี

เสนอแล้ว มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้

ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี

เสนอ วงเงิน

14,990,808.61 บาท

(สืบสีล่านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดร้อยแปดบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)

ว.ทล.18

ประธานกรรมการ

(นายสุธี มณีอ่อน)

ชททล.18 รักษาการในตำแหน่ง
ว.ทล.18

รองประธานกรรมการ

(นายโอภาส สมใจนึก)

ว.ทล.18

กรรมการ

(นายกำปนาท พรหมเทพ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ม/ทอ - มส ตุลาคม 2565

เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ
วงเงิน 14,990,808.61 บาท
(สิบล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดร้อยแปด
บาทหกสิบบัดสตางค์)
- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป


(นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ)

ผส.ทล.18

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างเหมาก่อสร้างทางเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0204 ตอนบ่อลัด - กอต่อ ตอน 2 ระหว่าง กม.152+360 - กม.154+798 RT. ระยะทาง 2.438 กิโลเมตร ปริมาณงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : 27,345 ตร.ม. จำนวน 11 รายการ โดยวิธีคัดเลือก
 แขวงทางหลวง/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานหรือโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานขุดผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 1.2 งานดิน	ตร.ม.	5,010.000	22.11	110,771.10	1.3037	28.82	144,412.28
2	1.2.1 2.2(5) งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด) (SOFT MATERIAL EXCAVATION) (EXCAVATION ONLY)	ลบ.ม.	320.000	52.61	16,835.20	1.3037	68.58	21,948.05
3	1.2.2 3.2(1) งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	325.000	1,146.30	372,547.50	1.3037	1,494.43	485,690.17
4	2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพริมโค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1 4.1(1) งานลาดแอสฟัลต์ไพริมโค้ต (PRIME COAT)	ตร.ม.	1,290.000	34.64	44,685.60	1.3037	45.16	58,256.61

ทัตนิย์ สะนาวี

27 ตุลาคม 2565 09:14:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างเหม่งทำการศึกษาเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0204 ตอนป่าสัก - กอต่อ ตอน 2 ระหว่าง กม.152+360 - กม.154+798 RT. ระยะทาง 2.438 กิโลเมตร ปริมาณงาน 27,345 ตร.ม. จำนวน 11 รายการ เดียวรัศมีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2.1.2.4.1(2) งานลาดแอสฟัลต์แตกโคท (TACK COAT) 2.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	31,065.000	15.93	494,865.45	1.3037	20.76	645,156.08
6	2.2.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีแตกโคท)	ตัน	10,000	2,339.07	23,390.70	1.3037	3,049.44	30,494.45
7	2.2.2 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE)	ตร.ม.	5,010.000	281.30	1,409,313.00	1.3037	366.73	1,837,321.55
8	2.2.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	27,345.000	300.12	8,206,781.40	1.3037	391.26	10,699,180.91

ทัศนีย์ สะนวนวี

27 ตุลาคม 2565 09:14:48

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานจ้างพิมพ์การเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0204 ตอนบักลัส - กอตอ ตอน 2 ระหว่าง กม.152+360 - กม.154+798 RT. ระยะทาง 2.438 กิโลเมตร ปริมาณงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : 27,345 ตร.ม. จำนวน 11 รายการ โดยวิธีคัดเลือก
 แนวทางหลวง/ตัดตาม/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	365.000	306.00	111,690.00	1.3037	398.93	145,610.25
10	3.1.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE)	ตร.ม.	501.000	306.00	153,306.00	1.3037	398.93	199,865.03
11	4. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) 4.1 งานอุปกรณ์ ป้ายต่างๆ	เหมาจ่าย	1.000	6,922.92	6,922.92	1.3037	9,025.41	9,025.41
รวมราคากลาง								14,276,960.59
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								14,990,808.61

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

ทัศนีย์ สะนาวี

27 ตุลาคม 2565 09:14:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง 27,345 ตร.ม. จำนวน 11 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

(สมภักดิ์ กิตติโคธิษฐ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ประภาศ พุ่มสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(วิทยา หน้เจริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(ทัตนีย์ สะนาวี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ)

พล.ทล.๑๘